asır başlarında Amasyada vefat eden mutasavvifinden Yar Ali bin Zeyneddin Siyaviş - ki, tasavvufatın «Lemeati Irakîyi» «Lemehat» adıyla farsça şerhettiği ve diğer şayanı dikkat bir eserde vücuda getirmişti - ahfadından ve şehzade Bayezidin Amasya Valliliğine tayin edildiği sırada onun nişanlılığını yapan (865=1461) Müeyyed zade Ali Çelebinin oğlu idi. Ali Çelebi sonradan şehzadenin müşahibi olmuş (873=1468) daha sonra bu vazifeye oğlu Abdurrahman Efendi gelmişti. O devirde Anadolunun en mühim ilim ve kültür merkezlerinden biri olan Amasyada tahsilini mükemmel bir şekilde yapan Müeyyed zade, derhal şehzadenin yakınları arasına dahil olmuş, Amasya erkânından bulunmuştu.

İddia edildiğine göre Bayezidin etrafını alan bu zevat şehzadeyi iş ve nüşa alıştırıyorlar, ona

devrin telâkilerine uymayan serbest bir hayat yaşatıyorlardı.

Bu iddiayı ve bu yolda bir ihbarı, bunların gadrine maruz kalan Kadî Halimi Lütfullah Çelebi arapça bir kasideyi Fatihe takdim etmek suretiyle yapmış (881=1476), ertesi sene de vezirlerden Hamza Bey zade Mustafa Paşanın başkanlığında bir tahkik heyeti İstanbuldan Amasyaya gönderilmişti. Bu heyet Amasyaya geldiği zaman, filhakika, Şehzade Bayezit, Mahmut Paşa, Fenarî zade Ahmet Bey, Taci Bey ve Müeyyed zade ile birlikte Lâdikite eğleniyorlardı.

Sadece Mahmut Paşa idam olundu.

Müeyyed zade İranda boş durmadı ve meşhur âlimlerden Celâleddin Devvaniden ders ve icazet aldı. Fatihin vefatı ve Bayezidin tahta geçmesi üzerine, onun memleketine dönmese bir mâni kalınmıştı. Zaten bu sıralarda babası Ali Çelebi de ölmüştü (887 = 1482) 888 senesi Şabanında (eyül 1483) doğru İstanbula geldi ve burada evvelâ şahin müderrisi, sonra Edirne mollası (899=1494) Anadolulu kazaskeri (907=1502) ve Rumeli kazaskeri

# Masallar Metodu

Halîsa ÖZGÜ

Zamanımızda çocukların düşünme diyumu ve davranma sistemi üzerinde rol oynayan ana komplekslerden bazılarını meydana çıkarmak için kullanılan metotlardan biri de masallar metodudur.

İsviçreli kadın ruhiyatçılarından Louisa Duss tarafından bulunan bu metot şu şekilde uygulanmaktadır.

Denemeyi yapan kimse çocuğa bazı küçük, kısas masallar anlatmasını söyler. Denemeyi yapan kimse gerçekten masalları anlatır, çocuk da bu masalları dinler. Masallar bitince çocuk bu masallar

(911=1506) oldu. Yavuz Sultan Selim devrinde de bir müddet bu vazifede bulunduğundan sonra niha-yet tekaüde ayrıldı ve çok geçmeden 15 Şaban 922 de (13 Eylül 1516) vefat etti.

Âlim ve fâzil bir zat olan Abdurrahman Efendinin birçok müellifâtı vardır: «tefsir-i sure-i Kadir» «Risale fi eşher-i malûmat», «Risale fi tahkik-i cüz'i lavetecezzi», «hâşîye-i şerhi miftah», «hâşîye şerhi mevâkif», «fetavi» vesairedir.